______________________________________________________

Gabinete de Comunicação, Protocolo e Imagem

Câmara Municipal

EDITAL

Camilo António Morais, Presidente da Assembleia Municipal de Macedo de Cavaleiros, faz saber,

para efeitos do disposto no artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua

redação atual, as deliberações tomadas na reunião ordinária da Assembleia Municipal de Macedo

de Cavaleiros de 29 de setembro de 2022.

i) Documentos previsionais de 2022 – Alteração Modificativa - Proposta: Deliberação nos termos do

disposto no n.º 1 alínea a) do art.º 25.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013: aprovado por maioria

ii) Adesão do Município à Associação Portuguesa de Parques Empresariais (APPE) - Proposta:

Deliberação nos termos do disposto n.º 1 alínea n) do art.º 25.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013:

aprovado por unanimidade

iii) Saída do Município de Macedo de Cavaleiros da “Associação de Municípios – Eixo Atlântico do

Noroeste Peninsular”- Proposta: Deliberação nos termos do disposto no n.º 1 alínea n) do art.º 25.º

do Anexo I à Lei n.º 75/2013: aprovado por maioria

iv) Criação de um (1) Posto de Trabalho no Mapa de Pessoal da Autarquia em Regime de Contrato

de Trabalho por Tempo Indeterminado na Carreira/Categoria Técnica Superior – área de engenharia

civil – Proposta: Deliberação nos termos do disposto no n.º 2 alínea a) do art.º 3.º do Decreto-Lei n.º

209/2009, de 03 de setembro, na sua redação atual: aprovado por maioria

Macedo de Cavaleiros, 29 de setembro de 2022.

O Presidente da Assembleia Municipal,

Camilo António Morais